
laikai vaikams   2017 m. lapkritis 

 
 

 
Vėlinės yra šventė, per kurią lietuviai prisimena savo 
mirusiuosius. Lietuvoje Vėlines švenčia lapkričio 1 d. Tą 
dieną žmonės nedirba. Jie lanko savo mirusiųjų kapus, 
uždega žvakes, papuošia gėlėmis, pasimeldžia. 

 
Per Vėlines lietuviai lanko kapus. (ve.lt nuotr.) 

 

 
Per Vėlines ant kapų uždega žvakes. (15min. lt nuotr.) 

 

 
 

Per Vėlines kapus papuošia gėlėmis. (ve.lt nuotr.) 
 

Vienuose kaimuose žmonės dar puoselėja senuosius 
Vėlinių papročius. Aštuonias dienas kūrena Vėlinių 
laužus ir meldžiasi už savo mirusius. Pasakoja 
prisiminimus apie mirusiuosius. 

 
 

 
Margioniškių kaime uždegtas Vėlinių laužas. (gamtosritmu.eu nuotr.) 

 
Kiekvieną dieną per Vėlinių laikotarpį Margioniškių 
kaimo gyventojai susirenka pasimelsti ir prisiminti 
mirusiuosius. Vėlinių dieną atvažiuoja jų vaikai, anūkai 
ir proanūkai. Tą dieną jie visi kartu prisimena savo 
mirusiuosius ir už juos pasimeldžia. 

Vėlinių dieną Marioniškių kapinėse meldžiasi ir vaikai, anūkai, bei 
proanūkai. (varena.lt nuotr.) 

 
JAV vaikai spalio 31 d. švenčia Vaiduoklių dieną 
(Halloween). Tai – lietuviškų Vėlinių išvakarės. 
Lietuviai tos dienos nešvenčia. Jie neapsirengia 
kostiumais ir neina pas kaimynus ,,ubagauti”. Jiems 
svarbiausia – prisiminti savo mirusiuosius. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Vėlines? Ar tu daug 
žinai apie savo senelius ir prosenelius? Ar patiktų 
kasmet juos prisiminti, pasiklausyti pasakojimų apie 
juos? Ar tau labiau patinka Vėlinės ar Halloween? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. lapkritis 
  
Žodynėlis. 

puoselėti: rūpestingai prižiūrėti, išlaikyti; to foster 

paprotys: iš seno esantis tautoje ar luome visuomeninio pobūdžio įprotis; custom, tradition 

kūrenti: uždegti, deginti; to light a fire 

išvakarės: diena ar vakaras prieš kitą dieną; the night before 

ubagauti: prašyti ko nors. Per Halloween vaikai prašo saldainių sakydami ,,Trick or Treat”. 


